
De Raad van Bestuur NOS;
Gelet op het Besluit instelling en
benoeming Visitatiecommissie van de
Raad van Bestuur van  22 november
2002;

Besluit:

Artikel 1
1. De leden van de
Visitatiecommissie, genoemd in arti-
kel twee, eerste lid van het Besluit
benoeming en instelling visitatiecom-
missie, ontvangen ieder een vergoe-
ding van totaal € 6.440,—.
2. De in het vorige lid genoemde ver-
goeding wordt gedurende de
periode januari 2003 tot en
met maart 2004 over vijf kwartalen,
per einde ieder kwartaal, in gelijke
delen van elk € 1.288,— uitgekeerd 
3. Voorts ontvangen de leden van de
visitatiecommissie, op basis van
declaratie, voor hun werkzaamheden
een vergoeding van reis- en verblijf-
kosten overeenkomstig de bepalingen
die hiervoor gelden of zullen gelden
voor medewerkers van Publieke
Omroep.

Artikel 2
Deze Regeling treedt in werking op
1 januari 2003 en zal met de toelich-
ting in de Staatscourant worden
geplaatst.

Hilversum, 22 november 2002.
De Raad van Bestuur NOS,
Mr. Drs. G.J. Wolffensperger,
Drs. P.B.H. Dirks.

Toelichting

Bij besluit van 22 november 2002 is
ter uitvoering van artikel 30c
Mediawet de zogenoemde ‘visitatie-
commissie’ ingesteld. De visitatiecom-
missie heeft tot taak de wijze waarop
gedurende de periode september 2000
tot januari 2004 uitvoering is gegeven
aan de taakopdracht van de landelij-
ke publieke omroep, zoals bedoeld in
artikel 13c Mediawet, te beoordelen.
De visitatiecommissie werkt conform
het beoordelingskader, zoals vastge-
steld door de Raad van Toezicht
NOS op 23 mei 2002. Van het beoor-
delingskader maken uit de onderwer-
pen genoemd in en krachtens artikel
30c, vierde lid sub a t/m d Mediawet.
De visitatiecommissie komt op basis
van haar verworven inzichten tot
genoemde beoordeling en kan tevens
aanbevelingen doen voor de periode
van erkenningverlening 2005 – 2010,
omtrent de taakopdracht en doelstel-
lingen van de landelijke omroep en de
wijze waarop daaraan uitvoering kan
worden gegeven. De bevindingen en
eventuele aanbevelingen van de
beoordelingscommissie worden uiter-
lijk 31 maart 2004 uitgebracht en aan
de Raad van Toezicht NOS gezon-
den.

De onderhavige regeling betreft de
vergoeding aan de leden van de visi-
tatiecommissie.

De Raad van Bestuur NOS,
Mr. Drs. G.J. Wolffensperger,
Drs. P.B.H. Dirks.

Uit: Staatscourant 20 december 2002, nr.246 / pag. 67 1

NOS

Regeling Vergoedingen 
leden visitatiecommissie


